[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2020 г.                                                                                      №  39
город Борзя

        О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 30 декабря 2019 года № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе «Борзинский район» на 2020 -2024 годы»
            В соответствии со статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район», администрация муниципального района «Борзинский район постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 30 декабря 2019 года № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе «Борзинский район» на 2020 -2024 годы» следующие изменения:
        - пункт 4 «Благоустройство сельских территорий»   приложения к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению;
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
 И.о. руководителя администрации

муниципального района «Борзинский район»                       В.В.Забелин
                                                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                          к постановлению администрации муниципального района

                                                                                                                                                  «Борзинский район» от  04 февраля 2020 года № 39
	         Планируемые мероприятия
	Показатель
	Всего
	Годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	 4. Благоустройство сельских территорий
	усл.ед.
	9
	9

	   4.1. Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок

	  - Создание и обустройство летней танцевальной площадки в сельском поселении «Усть-Озерское»
	ед.
	1
	1

	   Финансирование –всего:
	тыс.руб.
	662,3
	662,3

	      в  т.ч.; местный бюджет

	50,0
	50,0

	                 бюджет поселения и внебюджетные

	171,3
	171,3

	 - Создание и обустройство  танцевальной площадки в сельском поселении «Хадабулакское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:
	тыс.руб.
	662,3
	662,3

	      в  т.ч.; местный бюджет

	50,0
	50,0

	            бюджет поселения и внебюджетные

	148,7
	148,7

	 - Устройство ограждения парка отдыха в сельском поселении «Приозерное»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:
	тыс.руб.
	779,9
	779,9

	      в  т.ч.; местный бюджет

	10,0
	10,0

	              бюджет поселения и внебюджетные

	224,0
	224,0

	  -Создание и обустройство танцевальной площадки в сельском поселении «Переднебыркинское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:

	518,1
	518,1

	      в  т.ч.; местный бюджет

	15,0
	15,0

	            бюджет поселения и внебюджетные

	130,0
	130,0

	  - Создание и обустройство детской площадки в сельском поселении «Соловьевское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:

	427,6
	427,6

	      в  т.ч.; местный бюджет

	13,0
	13,0

	              бюджет поселения и внебюджетные

	107,7
	107,7

	    4.2. Организация освещения территорий

	  - Организация освещения территории детской площадки, скважин и автобусной остановки в сельском поселении «Цаган-Олуйское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:
	тыс.руб.
	136,5
	136,5

	      в  т.ч.; местный бюджет

	10,0
	10,0

	            бюджет поселения и внебюджетные

	31,0
	31,0

	  - Устройство уличного освещения парка в сельском поселении « Чиндантское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:

	1 477,4
	1 477,4

	      в  т.ч.; местный бюджет

	44,3
	44,3

	            бюджет поселения и внебюджетные

	325,0
	325,0

	      4.3. Обустройство площадок накопления твердых бытовых отходов

	   - обустройство площадки для накопления твердых бытовых отходов в сельском поселении «Ключевское»
	ед
	1
	1

	   Финансирование –всего:
	тыс.руб.
	165,6
	165,6

	      в  т.ч.; местный бюджет

	10,0
	10,0

	            бюджет поселения и внебюджетные

	39,6
	39,6

	     4.4. Обустройство общественных водозаборных колонок (сважин)

	   - Обустройство помещения скважины в сельском поселении «Биликтуйское»
	ед
	810,2
	810,2

	   Финансирование –всего:

	      в  т.ч.; местный бюджет

	24,0
	24,0

	            бюджет поселения и внебюджетные

	219,0
	219,0

	   Финансирование –итого:
	тыс.руб.
	5 639,9
	5 639,9

	      в  т.ч.; местный бюджет

	226,3
	226,3

	                бюджет поселения и внебюджетные

	1 396,3
	1 396,3